
VH VaK Židlochovicko       Zápis 28 – 3/2006       Strana 1/1 
12.10.2006 Žabčice  
 

 
ZÁPIS č. 28 - 3/2006 

z jednání valné hromady  
DSO Vodovody a kanalizace Židlochovicko, 

konané dne 12.10.2006 v Žabčicích 
Přítomni: viz. příloha č. 1 - prezenční listina  
 

1 Zahájení  

1.1 PŘIVÍTÁNÍ  
Předseda svazku Mgr. Vladimír Šmerda jako předsedající VH zahájil zasedání VH a přivítal 
přítomné členy svazku VaK Židlochovicko a hosty zástupce VAS a.s. 

1.2 USNÁŠENÍ SCHOPNOST 
Předsedající VH konstatoval: 
- dle prezenční listiny jsou přítomni zástupci 7 členů svazku disponující 257 hlasy 

z celkového počtu 8 členů svazku (celkem hlasů 286). 
- dle Článku 9 Rozhodování valné hromady je VH způsobilá usnášení, je-li přítomna 

nadpoloviční většina  všech  členů svazku.  
- VH hromada tedy je schopná usnášení 
- pro přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů všech členů svazku (celkový počet 

hlasů všech členů je 286 = > nadpoloviční většina je 144 hlasů). 

1.3 PROGRAM JEDNÁNÍ: 
Předseda svazku předložil návrh programu jednání VH: 

 
1. Zahájení 
2. Návrh kalkulace V+S 2007 
3. Kontrola plnění usnesení z jednání VH  
4. Zpráva předsednictva o činnosti  
5. Prioritní akce VaK Židlochovicko 2007 
6. Zásady pro poskytování finančního příspěvku na VDM a odbočku osazovaných pro 

požární účely – změna č.1 
7. Smlouva o budoucí darovací smlouvě s fi TECO TRANS, a.s. (Hrušovany u Brna - 

vodovod a kanalizace ul. Sušilova). 
8. Návrh RO 3/2006 
9. Spisový a skartační řád VaK Židlochovicko 
10. Různé 
11. Návrh na usnesení  
12. Závěr 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu programu jednání:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 28 – 3/2006       Strana 2/2 
12.10.2006 Žabčice  
 
1.4 VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU ZA ZASEDÁNÍ VH 
Za ověřovatele zápisu ze zasedání VH byli navrženi: 
- Václav Kameník (Hrušovany u Brna) 
- Mgr. Jaroslav Žák (Vojkovice) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 

1.5 VOLBA ČLENŮ NÁVRHOVÉ KOMISE  
Za členy návrhové komise byli navrženi: 
- Ing. Jan Vitula (Židlochovice) 
- JUDr. Jarmila Pavelková (Přísnotice) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

1.6 JMENOVÁNÍ ZAPISOVATELE  
Předsedající VH jmenoval zapisovatelem průběhu jednání VH tajemníka svazku Libora 
Šrámka. 
 

2 Návrh kalkulace V+S 2007 
Předkladatel:  VAS a.s. (Ing. Lubomír Gloc + Ing. Miroslav Vymazal)  
Popis:    písemná + ústní důvodová zpráva (kalkulace + zdůvodnění VAS)  
 
Předkladatel uvedl: 
► odůvodnil návrh kalkulace V+S 2007 
 
Předseda předložil návrh předsednictva na  
2.1.1 Usnesení č. 1/28/2006 
VH schvaluje kalkulaci vodného a stočného na rok 2007 na území svazku Vak Židlochovicko 
v ceně vodného 24,70 Kč/m3 (bez DPH) a v ceně stočného 24,50 Kč/m3 (bez DPH) 
 
Rozprava – byly diskutovány náměty: 
► vliv dodávky vody z VOV na cenu V+S (zvýšení ceny o cca 5,- až 6,- Kč/m3) 
► termín realizace prodloužení VOV - v  roce 2007 se nepředpokládá výsdtavba, důvodem 

je zablokování dotací z EU pro rok 2007 
► cena navrhované kalkulace vodného a stočného pro rok 2007 v okolních svazcích příp. 

obcích  
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 1/28/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        257 hlasů/0/0 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 28 – 3/2006       Strana 3/3 
12.10.2006 Žabčice  
 
Návrh byl přijat 
 

3 Kontrola plnění usnesení z jednání VH  
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předmětem zápisu nejsou usnesení: 
- splněná dle důvodové zprávy v celém rozsahu,  
- která si nevyžádala přijetí navazujících nových usnesení. 
 

3.1 USNESENÍ Č. 4/22/2005 
VH bere na vědomí, že členské obce Židlochovice, Hrušovany u Brna a Opatovice zahájily 
práce na předávání vodohospodářského majetku DSO VaK Židlochovicko.  
 
Plnění k 12.10.2006:  
► neplněno ze strany Opatovic  
► dopis předsednictva ze dne 13.7.2006 pro ZO Opatovice s upozorněním na možné 

důsledky při neplnění povinností člena svazku 
► ZO Opatovice na přípis předsednictva ze dne 13.7.2006 nereagovalo 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
3.1.2 Usnesení č. 2/28/2006 
VH v souladu s ustanovením stanov čl. 7 Postavení a působnost valné hromady odst. 4 písm. 
k) stanov rozhodla o vyloučení obce Opatovice z DSO VaK Židlochovicko ke dni 31.12.2006 
z důvodu dlouhodobého neplnění povinnosti člena vyplývající ze stanov z článku 4 Členství 
ve svazku odst. 4 a odst. 5. 
  
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 2/28/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

3.2 USNESENÍ Č. 5/25/2005 
VH schvaluje přijetí daru za podmínek dle návrhu smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku 
a darovací smlouva (odbočky + VDM) 
 
Plnění k 12.10.2006:  
► předsednictvo předkládá návrh na změnu -  viz. hlavní bod programu 
 

3.3 USNESENÍ Č. 1/26/2006 
VH rozhodla o změně termínu pro zpracování archivačního řádu VaK Židlochovicko. 
Termín: 9/2005  
 
Plnění k 12.10.2006: splněno - viz. hlavní bod programu 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 28 – 3/2006       Strana 4/4 
12.10.2006 Žabčice  
 
3.4 USNESENÍ Č. 18/26/2006 
VH pověřuje Obec Hrušovany u Brna komplexním zajištěním výkonu IČ na akce Hrušovany 
u Brna – kanalizace ul. Vodní a Hrušovany u Brna – vodovod a kanalizace ul. Stávání včetně 
provedení výběrového řízení na zhotovitele díla u obou akcí na úrovni rady obce. 
 
Plnění k 12.10.2006:  
► splněno s tím, že akce Hrušovany u Brna – kanalizace ul. Vodní není po dohodě s obcí 

investicí VaK 
 

3.5 USNESENÍ Č. 19/26/2006 
VH ukládá předsednictvu projednat s VAS zásady pro úplatu za uložení splaškových vod 
vyvážením na ČOV z míst, kde není podle stanoviska obce možnost napojení na kanalizaci. 
<Předkladatel uvedl: 
► v Unkovicích jsou lokality (např. směrem na Hrušovany u Brna samostatně stojící dva 

RD), kde není možnost napojení na kanalizaci  
► při vyvážení splaškových vod z jímek hradí vlastníci nemovitostí kromě dopravného také 

vysoké poplatky (cca 60,- Kč/m3) za možnost uložení splaškových vod na ČOV 
► doporučil jednat s VAS o vytvoření přijatelných cenových podmínek pro ukládání 

splaškových vod na ČOV (cca ve výši schváleného stočného) a vytvořit tak podmínky pro 
omezení likvidace splaškových vod vypouštěním na zahrady domů v místě, kde není 
možnost napojení na kanalizaci> 

 
Plnění k 12.10.2006: splněno viz. hlavní bod programu (návrh kalkulace V+S 2007) 
 

3.6 USNESENÍ Č. 20/26/2006 
VH ukládá předsednictvu: 
► ověřit, zda VaK Židlochovicko nebo VAS a.s. jsou jako vlastníci oprávněni s potrubím 

nakládat 
► projednat s provozovatelem vodovodu tj. VAS a.s. možnost odstranění vodovodního 

potrubí z mostu v případě jeho budoucího nevyužití  
Termín: 03/2006  
<vodovodní potrubí zavěšené na mostě přes Svratku v Židlochovicích> 
 
Plnění k 12.10.2006:  
► splněno – VaK ani VAS potrubí nevlastní, stanovisko VAS i VaK k odstranění potrubí je 

kladné 
 

3.7 USNESENÍ Č. 21/26/2006 
VH ukládá předsednictvu projednat s  VAS a.s. zařazení opravy vodovodního řadu u radnice 
Židlochovice do plánu oprav 2006 
Termín: 03/2006  
<Narušení statiky zdiva bydovy radnice Židlochovice vlivem Opakujících se poruch 
vodovodního potrubí > 
 
Plnění k 12.10.2006: splněno viz. hlavní bod programu (návrh kalkulace V+S 2007) 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 28 – 3/2006       Strana 5/5 
12.10.2006 Žabčice  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
3.7.3 Usnesení č. 3/28/2006 
VH bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení z jednání VH. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 3/28/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

4 Zpráva předsednictva o činnosti  
Předkladatel:  předseda 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
4.1.4 Usnesení č. 4/28/2006 
VH bere zprávu předsednictva o činnosti na vědomí 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 4/28/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

5 Prioritní akce VaK Židlochovicko 2007 
Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
5.1.5 Usnesení č. 5/28/2006 
VH schvaluje na základě návrhu obcí Unkovice a Blučina zařazení akcí: 

1. Unkovice – V+ K ul. Hrušovanská 
2. Unkovice – V + K  ul. Hranička 
3. Blučina – prodloužení K ul. Hřbitovní 

mezi prioritní akce VaK Židlochovicko na rok 2007 při financování akcí dle „Zásad VaK 
Židlochovicko pro financování priorit“ 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 5/28/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
 

6 Zásady pro poskytování finančního příspěvku na VDM a 
odbočku osazovaných pro požární účely – změna č.1 

Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  



VH VaK Židlochovicko       Zápis 28 – 3/2006       Strana 6/6 
12.10.2006 Žabčice  
 
Popis:    písemná důvodová zpráva (návrh smlouvy) 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
6.1.6 Usnesení č. 6/28/2006 
VH schvaluje „Zásady pro poskytování finančního příspěvku na VDM a odbočku 
osazovaných pro požární účely – změna č. 1“ dle předloženého návrhu 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 6/28/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

7 Smlouva o budoucí darovací smlouvě s fi TECO TRANS, a.s. 
(Hrušovany u Brna - vodovod a kanalizace ul. Sušilova). 

Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  
Popis:    písemná důvodová zpráva (návrh smlouvy) 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
7.1.7 Usnesení č. 7/28/2006 
VH schvaluje Smlouvu o budoucí darovací smlouvě s fi TECO TRANS, a.s. (Hrušovany u 
Brna - vodovod a kanalizace ul. Sušilova) dle předloženého návrhu 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 7/28/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

8 Návrh RO 3/2006 
Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
8.1.8 Usnesení č. 8/28/2006 
VH schvaluje RO 3/2006 v celkových příjmech 13655 tis. Kč, v celkových výdajích 13477 
tis. Kč (včetně FI a FO), financování -178 tis. Kč 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 8/28/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

9 Spisový a skartační řád VaK Židlochovicko 
Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  
Popis:    písemná důvodová zpráva (návrh spisového skartačního řádu) 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 28 – 3/2006       Strana 7/7 
12.10.2006 Žabčice  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
9.1.9 Usnesení č. 9/28/2006 
VH schvaluje Spisový  a  skartační  řád Vodovody a kanalizace Židlochovicko dle 
předloženého návrhu 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 9/28/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE        257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

10 Různé 

10.1 PŘIJETÍ ZAMĚSTNANCE VAK 
Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
Předsednictvo projednávalo přijetí zaměstnance VaK na zasedání dne 17.5.2006 a  24.5. 2006 
– důvody: 
► nárůst agendy VaK (převádí se majetek od obcí, zajišťuje se investorsky realizace staveb 

apod.) 
► zajištění běžné činnosti VaK vyžaduje větší objem času 
► řešením je zajištění této činnosti ze strany tajemníka (přibráním spolupracovníka) nebo 

zřízením referentského pracovního místa v rámci VaK 
► předsednictvo přijalo závěr. nadále administrativní a běžnou organizační agendu VaK 

zajišťovat vlastním pracovníkem – funkce asistent 
► následně předsedou kontaktováni starostové členských obcí s požadavkem na personální 

tipy z obcí za podmínek úvazek 0,5 a plat cca 6000,- Kč čistého  
► dvě uchazečky, s nimi osobní pohovor za účasti předsedy KK + tajemníka 
► výběr paní Martina Furchová – nástup 7.8.2006 – zkušební doba 3 měsíce 
► pracovní doba dopoledne mimo středu, kdy zajišťuje zázemí pro úřední hodiny  
► dle stanov do výlučné působnosti valné hromady náleží mimo jiné také schvalování 

zřízení funkcí zaměstnanců svazku 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
10.1.10 Usnesení č. 10/28/2006 
VH schvaluje zřízení funkce asistenta jako zaměstnance svazku k datu 1.8.2006  
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 10/28/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE     257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

10.2 WEBOVÉ SCHRÁNKY VAK ŽIDLOCHOVICKO 
Předkladatel:  asistent z pověření předsednictva  
Popis:    ústní důvodová zpráva + prezentace PC 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 28 – 3/2006       Strana 8/8 
12.10.2006 Žabčice  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
10.2.11 Usnesení č. 11/28/2006 
VH bere zprávu o přípravě www stránek VaK Židlochovicko na vědomí 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 11/28/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE     257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

10.3 VH SVAZEK VODOVODŮ RAJHRADSKO DNE 23.6.2006 
Předkladatel:  předseda  
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► jednání s finančním ředitelem spol. Ondeo Services PhDr. Pavlem Kavkou o provozování 

majetku svazku po roce 2009 
► doporučení spol. Ondeo Services je průběžně vytvářet pro jednání se zájemci o 

provozování vhodnou pozici vlastníka infrastruktury např. společným postupem více 
svazků (např. Rajhradsko, Ivančicko) 

► následně předsednictvo uložilo ověřit zájem na společném postupu při výběru 
provozovatele jednáním se svazkem Rajhrad  

► účast předsedy a tajemníka na VH Svazku Rajhradsko 23.6.2006 
► svazek končí činnost 
► někteří členové projevili zájem o členství a vyžádali si předložení právních dokumentů 

VaK Židlochovicko 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
10.3.12 Usnesení č. 12/28/2006 
VH bere zprávu z jednání VH Svazku vodovodů Rajhradsko na vědomí 
 
Rozprava:  
V průběhu rozpravy předložil předsedající doplňující návrh na 
10.3.13 Usnesení č. 13/28/2006 
VH ukládá kontaktovat obce z bývalého Svazku vodovodů Rajhradsko a ověřit jejich zájem o 
členství ve VaK Židlochovicko. 
(O: předsednictvo, T: 03/2007) 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 12/28/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE     257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 13/28/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE     257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

10.4 ODKOUPENÍ ČERPADEL Z ČOV TELNICE  
Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  



VH VaK Židlochovicko       Zápis 28 – 3/2006       Strana 9/9 
12.10.2006 Žabčice  
 
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► Dle VAS je PČS Židlochovice č. 5 je v současné době vybavena 3 ks nevhodných 

čerpadel a je uvažována jejich výměna  
► po intenzifikaci ČOV Telnice dle VAS (provozuje také Telnice) jsou 2 ks vhodných 

čerpadel EMU FA 05.11 – 100W, Q – 7,5 l/s, H – 0,85bar nepotřebné a k prodeji a VAS 
doporučila jednat s obcí o prodeji 

► dle sdělení vedoucího provozu VAS a.s. Židlochovice budou čerpadla vyžadovat před 
opětovným uvedením do provozu repasi v ceně cca 3 – 4 tis. Kč 

► dohodnuta za prodej obou čerpadel částka cena 7000,- Kč (nové cca 30 tis. Kč). 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
10.4.14 Usnesení č. 14/28/2006 
VH schvaluje odkoupení 2 ks čerpadel EMU FA 05.11 – 100W, Q – 7,5 l/s, H – 0,85bar 
v ceně 7000,- Kč od obce Telnice  
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 14/28/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE     257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

10.5 TLAKOVÁ KANALIZACE DLE VAS - ROZBOR 
Předkladatel:  tajemník z pověření předsednictva  
Popis:    písemná důvodová zpráva (přípis VAS) 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
10.5.15 Usnesení č. 15/28/2006 
VH bere zprávu o vyhodnocení provozování tlakové kanalizace po majetkové a ekonomické 
stránce na vědomí 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 15/28/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE     257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
 

11 Návrh na usnesení  
Za návrhovou komisi předložil Ing. Jan Vitula návrh na usnesení ze zasedání VH (viz příloha 
č. 2 zápisu) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení ze zasedání VH:  
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE               257 hlasů/0/0 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 28 – 3/2006       Strana 10/10 
12.10.2006 Žabčice  
 
Návrh byl přijat 
 

12 Závěr  
Předseda svazku Mgr. Vladimír Šmerda ukončil zasedání VH 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
                   podpis    podpis 
……………………………………   ……………………………….. 

Václav Kameník     Mgr. Jaroslav Žák  
  
 
 
Zapsal: tajemník Ing. Libor Šrámek 


